华润三九医药股份有限公司 2022 年第七次董事会会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

华润三九医药股份有限公司董事会 2022 年第七次会议于 2022 年 5 月 6 日上午以通 讯方式召开。经全体董事一致同意,会议通知以书面方式于 2022 年 5 月 4 日发出。本 次会议应到董事 11 人,实到董事 11 人。本次会议的召开及程序符合《公司法》和《公司章程》的规定,会议合法有效。会议以投票方式审议通过了以下议案,并形成决议:

一、审议并通过《关于公司符合重大资产重组条件的议案》;

华润三九医药股份有限公司(以下简称"华润三九"或"公司",000999. SZ) 拟以支付现金的方式向华立医药集团有限公司(以下简称"华立医药")购买其所持有的昆药集团股份有限公司(以下简称"昆药集团")208,976,160股股份(占昆药集团已发行股份总数的27.56%),并向华立集团股份有限公司(以下简称"华立集团")购买其所持有的昆药集团3,335,456股股份(占昆药集团已发行股份总数的0.44%)(以下简称"本次交易"或"本次重组")。本次交易完成后,华润三九将持有昆药集团212,311,616股股份(占昆药集团已发行股份总数的28%),昆药集团将成为华润三九的控股子公司。

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司重大资产重组管理办法》和《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》等法律、法规和规范性文件的规定和要求,昆药集团最近一个会计年度所产生的营业收入占公司同期经审计的合并财务会计报告期末营业收入的比例达到50%以上。根据《上市公司重大资产重组管理办法》,本次重组构成上市公司重大资产重组。

公司董事会根据相关法律法规及规范性文件的有关规定,对照上市公司重大资产重组的条件,对公司实际情况及相关事项进行认真的自查论证后,公司董事会认为公司本次重组符合上述相关法律、法规、部门规章及规范性文件规定的各项要求及条件。具体如下:

- (1) 本次重组符合国家产业政策和有关环境保护、土地管理、反垄断等法律和行政法规的规定:
 - (2) 本次重组不涉及发行股份,不会导致公司不符合股票上市条件;
- (3)公司聘请会计师事务所、资产评估机构或估值机构对标的资产进行审计、评估或估值,确保本次交易定价公允,不存在损害公司和股东合法权益的情形;
- (4)本次重组所涉及的资产权属清晰,资产过户或者转移不存在法律障碍。由于本次 重组系购买昆药集团股份,不涉及相关债权债务处理;
- (5)本次重组符合华润三九战略,有利于推动以三七为代表的中医药产业链高质量发展,打造三七产业链龙头企业;同时可在华润三九良好的品牌运作能力基础上,探索将"昆中药 1381"打造为精品国药品牌,以此承载更多具有历史沉淀的产品;有助于华润三九增强核心竞争力、进一步提升业务规模和利润水平。因此,本次重组有利于公司增强持续经营能力,不存在可能导致公司重组后主要资产为现金或者无具体经营业务的情形;
- (6)本次重组不构成关联交易,公司在业务、资产、财务、人员、机构等方面与实际 控制人及其关联人保持独立,符合中国证监会关于上市公司独立性的相关规定;
- (7)公司已建立了较为完善的法人治理结构,公司治理现状基本符合上市公司治理规则的相关要求。本次重组完成后,公司亦将保持健全有效的法人治理结构。

本议案尚需提请股东大会审议。

表决结果: 11 票同意; 0 票反对; 0 票弃权。

二、逐项审议并通过《关于公司重大资产购买方案的议案》;

华润三九医药股份有限公司(以下简称"华润三九"或"公司",000999. SZ) 拟以支付现金的方式向华立医药集团有限公司(以下简称"华立医药") 购买其所持有的昆药集团股份有限公司(以下简称"昆药集团") 208,976,160 股股份(占昆药集团已发行股份总数的27.56%),并向华立集团股份有限公司(以下简称"华立集团")购买其所持有的昆药集团3,335,456 股股份(占昆药集团已发行股份总数的0.44%)(以下简称"本次交易"或"本次重组")。本次交易完成后,华润三九将持有昆药集团212,311,616 股股份(占昆药集团已发行股份总数的28%),昆药集团将成为华润三九的控股子公司。

本次重组具体方案如下:

1、交易对方

本次交易的交易对方为华立医药和华立集团。

表决结果: 11 票同意, 0 票反对, 0 票弃权。

2、标的资产

本次交易的标的资产为昆药集团 212, 311, 616 股股份, 其中包括华立医药所持有的昆药集团 208, 976, 160 股股份和华立集团所持有的昆药集团 3, 335, 456 股股份。若昆药集团在过渡期内注销其全部或部分库存股的,则本次转让标的股份的数量、每股转让价格及股份转让总价款不变,所占昆药集团已发行股份总数的比例将相应调整。

表决结果: 11 票同意, 0 票反对, 0 票弃权。

3、交易价格和定价方式

本次交易标的股份价格拟定为 290, 200. 00 万元,对应昆药集团每股转让价格为人民币 13. 67元,不低于交易双方就本次交易签署的《股份转让协议》签署日昆药集团大宗交易价格范围的下限(即 9. 69元/股)。其中华立医药所持有的昆药集团 208, 976, 160股股份对应的转让对价拟定为人民币 285, 640. 00 万元,华立集团所持有的昆药集团 3,335,456股股份对应的转让对价拟定为人民币 4,560. 00 万元。

表决结果: 11 票同意, 0 票反对, 0 票弃权。

4、交易的资金来源

本次交易公司拟通过自有资金进行支付。

表决结果: 11票同意,0票反对,0票弃权。

5、现金支付期限

自交易双方取得上交所就本次股份转让出具的协议转让确认意见之日起 15 日内,公司将股份转让款的 35%即 101,570.00 万元支付至交易对方指定的账户,其中 99,974.00万元支付至华立医药指定的账户,1,596.00万元支付至华立集团指定的账户;

自交易双方于登记公司办理完毕标的股份过户至公司名下手续之日起 15 日内,公司将股份转让款的 55%即 159,610.00 万元支付至交易对方指定的账户,其中 157,102.00万元支付至华立医药指定的账户,2,508.00 万元支付至华立集团指定的账户;

自交易双方于登记公司办理完毕标的股份过户至公司名下手续之日起计3个月届满之日起15日内,公司将股份转让款的10%即29,020.00万元支付至交易对方指定的账户,其中28,564.00万元支付至华立医药指定的账户,456.00万元支付至华立集团指定的账户。

表决结果: 11票同意,0票反对,0票弃权。

6、过渡期安排

过渡期间内,交易对方应遵守相关法律法规及上交所的相关规定、昆药集团《公司章程》以及昆药集团其他内部规章制度关于上市公司股东的规定,履行其应尽之义务和责任,并不得因此损害昆药集团以及其他股东之权利和利益。鉴于昆药集团已于 2022 年 3 月 19 日公告分红方案为每 10 股分配 2.7元(含税),对应标的股份可取得的现金分红归属交易对方所有。如该现金分红权益分派股权登记日在本次交易股份转让的登记日后,则华润三九应当自收到上述现金分红之日起 15 日内将税后的现金分红金额支付给交易对方。昆药集团截至登记日的滚存未分配利润对应标的股份的部分由华润三九享有。

表决结果: 11票同意,0票反对,0票弃权。

7、标的资产办理权属转移的合同义务和违约责任

交易双方确认,自获得上交所合规性确认后最晚第二个工作日向登记公司申请办理标的股份过户登记。自标的股份过户至上市公司名下之日起,与标的股份相关的权利和义务均由上市公司享有及承担。如转让方拒绝办理过户手续逾期 10 个工作日的,受让方有权解除协议并要求转让方承担违约责任。若截至 2022 年 12 月 31 日未能全部完成登记过户且双方未能在 3 个月内达成一致的,则任何一方均有权单方解除本协议,但若是因一方违约行为导致本协议解除的,则守约方有权追究违约赔偿责任。

表决结果: 11 票同意, 0 票反对, 0 票弃权。

8、职工安置方案

本次重组不涉及职工安置。

表决结果: 11 票同意, 0 票反对, 0 票弃权。

9、债权债务处置方案

本次重组不涉及相关债权债务处置。

表决结果: 11票同意,0票反对,0票弃权。

10、决议的有效期

本次重组决议的有效期为公司股东大会审议通过本议案之日起12个月。

表决结果: 11 票同意, 0 票反对, 0 票弃权。

上述议案尚需提请股东大会审议。

三、审议通过《关于公司重大资产购买不构成关联交易的议案》

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司重大资产重组管理办法》《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、法规及规范性文件的相关规定,本次重组的交易对方不属于华润三九的关联方。因此,本次重组不构成关联交易。

表决结果: 11 票同意, 0 票反对, 0 票弃权。

本议案尚需提请股东大会审议。

四、审议通过《关于〈华润三九医药股份有限公司重大资产购买预案〉及其摘要的议案》

公司根据《上市公司重大资产重组管理办法》《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 26 号——上市公司重大资产重组》等法律、法规和规范性文件的有关规定,编制了《华润三九医药股份有限公司重大资产购买预案》及其摘要。

待与本次重组相关的审计、评估或估值等工作完成后,公司将编制《华润三九医药股份有限公司重大资产购买报告书(草案)》及其摘要等相关文件,并提交董事会和股东大会审议。

详见公司于 2022 年 5 月 9 日在巨潮资讯网上披露的《华润三九医药股份有限公司重大 资产购买预案》及其摘要。

表决结果: 11 票同意, 0 票反对, 0 票弃权。

五、审议通过《关于签订附生效条件的〈股份转让协议〉的议案》

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司重大资产重组管理办法》等法律、法规和规范性文件的规定和要求,为实施本次重组事宜,同意公司与交易对方签署附生效条件的《股份转让协议》。

表决结果: 11 票同意, 0 票反对, 0 票弃权。

本议案尚需提请股东大会审议。

六、审议通过《关于本次重组不构成〈上市公司重大资产重组管理办法〉第十三条规定 的重组上市的议案》 本次重组前 36 个月内,华润三九控制权未发生变更。本次重组为华润三九以现金方式购买昆药集团 28%股份,不涉及发行股份,不涉及华润三九股权结构的变动,不会导致华润三九控股股东、实际控制人发生变更。因此,本次重组不构成《上市公司重大资产重组管理办法》第十三条规定的重组上市情形。

表决结果: 11 票同意, 0 票反对, 0 票弃权。

本议案尚需提请股东大会审议。

七、审议通过《关于本次重组信息公布前公司股票价格波动情况说明的议案》

2022年5月9日,公司披露了关于本次重大资产重组的预案,公司对交易预案披露前20个交易日期间(2022年4月1日至2022年5月6日)的公司股票价格、深证综指(代码:399106.SZ)以及证监会医药制造(代码:883124.WI)的累计涨跌幅情况进行了自查。剔除上述大盘因素和同行业板块因素影响后,华润三九股票价格在本次重大资产重组信息公布前20个交易日期间内的累计涨跌幅未达到20%,不存在异常波动的情况。

表决结果: 11 票同意, 0 票反对, 0 票弃权。

本议案尚需提请股东大会审议。

详见公司于 2022 年 5 月 9 日在巨潮资讯网上披露的《华润三九医药股份有限公司董事会关于本次重组信息公布前公司股票价格波动情况的说明》。

八、审议通过《本次重组符合〈关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定〉第四条规定的议案》

根据《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》的要求,公司董事会对本次重组是否符合《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》第四条的规定进行了审慎分析,其中:

- 一、本次交易的标的资产为昆药集团 28%股份,不涉及立项、环保、行业准入、用地、规划、建设施工等有关报批事项。本次重组行为涉及的审批事项已在《华润三九医药股份有限公司重大资产购买预案》中详细披露,并对可能无法获得批准的风险作出了重大风险提示。
 - 二、本次交易的标的资产为昆药集团 28%股份,本次交易的交易对方合法拥有标的

资产所有权,不存在出资不实或者影响其合法存续的情况。

三、本次交易完成后,公司将合法拥有标的资产,能实际控制标的公司生产经营。 标的公司资产完整,拥有与经营相关的各项资产。本次交易不会影响公司在业务、资产、 财务、人员、机构等方面的独立性。

四、本次交易有利于公司改善财务状况、增强持续盈利能力,有利于公司突出主业,增强抗风险能力;不会对公司独立性造成重大不利影响,针对本次交易完成后华润三九下属企业昆明华润圣火药业有限公司与昆药集团生产的血塞通软胶囊产品存在的同业竞争,华润医药控股有限公司与昆药集团均存在物流配送业务的同业竞争,华润医药控股、中国华润有限公司与华润三九均出具了《关于避免同业竞争的承诺函》解决上述同业竞争问题。同时,华润医药控股、中国华润有限公司与华润三九亦出具了《关于规范关联交易的承诺函》,明确如果公司与关联方之间发生关联交易,将严格履行上市公司关联交易决策程序,确保关联交易的合理性和公允性,确保不损害公司和股东的利益。

综上,公司董事会认为公司本次交易符合《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》第四条相关规定。

表决结果: 11票同意,0票反对,0票弃权。

本议案尚需提请股东大会审议。

九、审议通过《关于本次重组履行法定程序的完备性、合规性及提交法律文件的有效性的说明的议案》

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司重大资产重组管理办法》《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、法规及规范性文件的相关规定,公司董事会就本次交易履行法定程序的完备性、合规性及提交法律文件的有效性进行了认真审核。公司董事会认为,公司已按照有关法律、法规和规范性文件的规定及《公司章程》的规定,就本次重大资产重组相关事项履行了现阶段必需的法定程序,该等法定程序完整、合法、有效,公司本次重大资产重组提交的法律文件合法有效。

表决结果: 11 票同意, 0 票反对, 0 票弃权。

十、审议通过《关于暂不召集股东大会审议本次重组相关事项的议案》

鉴于本次重组涉及的审计、评估或估值等工作尚未完成,董事会决定暂不召集公司股东 大会审议本次重组相关事项。待与本次重组相关的审计、评估等工作完成后,公司将再次召 开董事会会议对本次重组相关事项进行审议,并依照法定程序召集公司股东大会以及发布股 东大会通知,提请股东大会审议本次重组相关事项。

表决结果: 11 票同意, 0 票反对, 0 票弃权。

华润三九医药股份有限公司董事会

二〇二二年五月六日